[image: image1.png]

PAGE
2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

___________

№  _____________
г. Киров
Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым государственной инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники  Кировской области

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями Правительства Кировской области от 22.12.2015 № 75/850 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 27 декабря 2018 года № 644-П), от 30.12.2015 № 77/893 «О Правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым государственными органами Кировской области (в том числе органами государственной власти Кировской области), органом управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования (включая соответственно территориальные органы (подразделения) и подведомственные областные государственные казенные и бюджетные учреждения)» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 05.05.2017 № 64/241), а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к закупаемым государственной инспекцией Гостехнадзора Кировской области отдельным видам товаров, работ, услуг в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), согласно приложению.

2. Установить, что требования к отдельным видам товаров, работ, услуг применяются при формировании плана-графика товаров, работ, услуг.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня его подписания.

          4.  Признать утратившим силу приказ от 08.07.2021 № 24 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Кировской области».

5.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника инспекции, заместителя главного государственного инженера - инспектора государственной инспекции Гостехнадзора Кировской области – контрактного управляющего Печерина В.М.
Начальник инспекции                                                                                         Н.В. Сбоев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника инспекции,

заместитель главного государственного

инженера – инспектора
В.М. Печерин

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела финансовой и кадровой

работы, главный бухгалтер
Н.Н. Слободенюк
PAGE